ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное

общеобразовательное

учреждение лицей № 572

Невского  района

Санкт - Петербурга

Ул. Латышских стрелков 9-1  С- Петербург, 193231

Телефон/факс: (812) 583-26-33

E-mail: school572@mail.ru

Приказ  по ГБОУ лицею № 572

от 31.08.2023 года                                                                                                               № 252

О режиме работы в  ГБОУ лицее № 572

Невского района Санкт-Петербурга

 в 2023-2024 учебном году.

     В  соответствии с Распоряжением администрации Невского района от 10.08.2023 № 3183-р

«Об организации обучения в общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении

администрации Невского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году»;

постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека; постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 СанПиН 2.4.2.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»и постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания» приказываю:

Установить  следующий режим работы в ГБОУ лицее № 572 Невского района Санкт-Петербурга

в 2023-2024 учебном году:

1. Учебный год в 1-11 классах начинается 1 сентября 2023 года. Окончание учебного года в 1-7

классах – 24 мая, в 8 и 10 классах – 25 мая. Для 9 и 11 классов окончание учебного года

определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.

2. Режим работы ГБОУ лицея № 572 Невского района Санкт-Петербурга: понедельник –

пятница 8.00-21.00, суббота 8.00 – 18.00.

3. Сроки и продолжительность каникул:

 Осенние каникулы -  с 28 октября 2023 года  по 6 ноября  2023 года;

Зимние каникулы  - с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года;

Весенние каникулы -  с 23 марта  2024 года  по 31 марта 2024 года;

Дополнительные каникулы для первоклассников - с 19 февраля 2024 года по 25 февраля 2024

года.

mailto:school331@mail.ru

4. Промежуточная аттестация обучающихся на уровнях начального общего и основного общего

образования -  по четвертям, на уровне среднего общего образования - по полугодиям. В 1

классе обучение без балльного оценивания знаний.

5. После окончания IV четверти в 9 классах и после окончания II полугодия в 11 классе

проводится государственная итоговая аттестация, сроки и порядок проведения которой

определяются нормативными документами вышестоящих органов.

6. Начало учебных занятий в 9.00. Обучение осуществляется в одну смену.

7. Образовательный процесс осуществляется по 5-дневной учебной неделе в 1-7 классах, по 6-

дневной учебной неделе - в 8-11 классах при соблюдении гигиенических требований к

максимальным величинам недельной образовательной нагрузки по согласованию с отделом

образования администрации Невского района Санкт-Петербурга. Обучение осуществляется в

одну смену.

8. С целью  реализации «ступенчатого» метода постепенного наращивания учебной нагрузки в

1   классах обеспечивается организация  адаптационного периода.  Продолжительность уроков в

1 классах в сентябре – октябре по 3 урока -  35 минут каждый; в ноябре – декабре по 4 урока -

35 минут каждый, в январе-мае по 4 урока – 40 минут каждый.  Продолжительность перемен в 1

классах: в первом полугодии  20 минут – после  1-го, 2-го, 3-го, уроков; 15 минут после 4 урока;

во втором полугодии 15 минут после 1-го, 4-го урока; 20 минут – после  2-го, 3-го уроков.

9. Продолжительность уроков во  2-11 классах - 45 минут.

Продолжительность перемен в 2-11 классах:  15 минут – после 1-го, 2-го, 4-го, 5-го, 6-го, 7-го

уроков; 20 минут после  3-го урока.

10. Организация горячего питания, посещение буфета организуется строго по графику для

каждого класса при соблюдении гигиенических требований.

11. Внеурочная деятельность во 2-11 классах начинается через 30 минут после окончания

уроков, в 1 классах – через 40 минут в соответствии с расписанием  внеурочной деятельности.

Продолжительность занятий в 1-4 классах  35 минут; в 5-11 классах 35-45 минут.

12. Режим работы групп продленного дня   в 1-4 классах до 19.00 часов.

13. Учебный год в структурном подразделении «Отделение дополнительного образования

детей» начинается 1 сентября 2023 года, окончание учебного года определяется не позднее 31

августа 2024 года. Режим занятий в ОДОД  - через час после окончания уроков до 20 часов

ежедневно, в субботу до 17 часов. В летний период, воскресные, праздничные дни ОДОД

работает в соответствии с расписанием занятий и планом мероприятий ГБОУ лицея № 572

Невского района Санкт-Петербурга, в рамках действующего трудового законодательства

Российской Федерации.

14. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся во время

образовательного процесса возлагаю на учителей-предметников, классных руководителей 1-11

классов, педагогов дополнительного образования, воспитателей групп продленного дня.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ лицея № 572 ___________С.Б. Петроченко

		2023-10-20T10:50:36+0300
	Петроченко Светлана Борисовна